
Codice Delibera: DEL-1104-2018

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: D.LGS. 194/2008 â�� SIAN. AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE E INDIZIONE
PROCEDURA  NEGOZIATA  AI  SENSI  DELLâ��ART.  32  DEL  D.LGS.  NÂ°
50/2016  PER  Lâ��AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  NÂ°  2
TORBIDOMETRI  PORTATILI  DA  DESTINARE  AL  SERVIZIO  SIAN  DEL
DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE DELLâ��A.S.L. DI TARANTO.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO 

- che il Direttore del Servizio Igiene degli Alimenti e Nutrizione, Dr. Armando Durante, con
nota  prot.  n°  0133126  del  25.07.2018,  ha  richiesto  urgentemente  la  fornitura  di  n°  2
torbidometri portatili (considerato il numero elevato di campionamenti effettuati ogni anno
e  la  dislocazione  territoriale  degli  stessi)  da  fornire  al  personale  ispettivo  addetto  al
campionamento  dell’acqua  destinata  al  consumo  umano,  al  fine  di  poter  attuare  la
procedura posta in essere e disciplinata dal Regolamento Regionale del 09 gennaio 2014 n.
1;

DATO ATTO 

- che  non  sono  attive  convenzioni  CONSIP  per  l’acquisizione  dei  predetti  materiali  per
campionamenti;

- che  quest’Azienda  ha  diritto  di  revocare  la  gara  in  corso  qualora  dovessero  rendersi
disponibili convenzioni Consip o gare centralizzate più favorevoli per l’esigenza in esame o
di recedere dal contratto qualora l’aggiudicatario non dovesse adeguarsi alle condizioni più
favorevoli rispetto alla predetta Convenzione Consip o gare centralizzate;

- che il valore della fornitura de qua è stimato in € 2.500,00 IVA esclusa;

VISTI

- il regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in economia, approvato con
deliberazione del Direttore Generale n° 1189 del 25 agosto 2015;

- l’art.36 comma 2 del d.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;



Codice Delibera: DEL-1104-2018

- la lettera  – invito e i  relativi  allegati,  predisposti  dal Dipartimento di  Prevenzione ai  sensi  della
vigente normativa, agli atti di ufficio;

CONSTATATO 

- che  in  considerazione  dell’importo  presunto  della  fornitura,  si  rende  necessario  procedere
all’attivazione di gara, in lotto unico e indivisibile, mediante espletamento di procedura negoziata, ai
sensi  dell’art.  36  comma  2  del  d.lgs.  n.  50/2016  ed  in  riferimento  al  regolamento  acquisti  in
economia approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 1189 del 25 agosto 2015, invitando
gli  operatori  economici  iscritti  all’Albo  dei  fornitori  on  line  nella  categoria  merceologica  di
riferimento, utilizzando le procedure telematiche previste dal portale EmPULIA (www.empulia.it);

RITENUTO, per quanto premesso e considerato, di indire procedura negoziata, ai sensi dell’art.36 comma 2
del  d.lgs.  n.  50/2016 e con aggiudicazione,  ai sensi  dell’art.  95 comma 4 del  medesimo decreto,  con il
criterio del minor prezzo, per l’affidamento della fornitura di dispositivi elettromedicali,  con invito degli
operatori economici iscritti all’Albo dei fornitori on line nella specifica categoria, utilizzando le procedure
telematiche previste dal portale EmPULIA (www.empulia.it);

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. - DI AUTORIZZARE a contrarre e contestualmente ad indire procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36
comma  2  del  D.lgs  n.  50/2016,  in  applicazione  del  regolamento  aziendale  per  la  disciplina  delle
procedure di acquisto in economia, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 1189 del 25
agosto 2015, e con aggiudicazione secondo il criterio di cui all’art. 95 comma 4 dello stesso decreto, per
l’affidamento  della  fornitura  di  n°  2 TORBIDOMETRI portatili  da  destinare  al  Servizio SIAN del
Dipartimento di Prevenzione dell’ASL di Taranto;

2. - DI APPROVARE gli schemi degli atti di gara predisposti dal Dipartimento di Prevenzione e costituiti
dalla lettera -invito ed allegati;

3. - DI STABILIRE che l’importo complessivo presunto posto a base d’asta per la fornitura in oggetto è
pari ad € 2.500,00 oltre Iva al 22%;

4. -  DI DARE ATTO che la somma prevista per la predetta fornitura sarà registrata con la deliberazione di
aggiudicazione della presente procedura;

5. - DI  IMPUTARE la  spesa  relativa  all’affidamento  della  fornitura  de  qua  sui  fondi  a
destinazione vincolata “D.Lgs. 194/2008” nella quota relativa al SIAN;

6. - DI INVITARE le ditte iscritte nella specifica categoria all’albo regionale EmPULIA, con utilizzo delle
procedure telematiche previste dal portale EmPULIA (www.empulia.it);

7. - DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Ada Cavaliere;

8. - DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 26
della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale. 

http://www.empulia.it/
http://www.empulia.it/
http://www.empulia.it/


Codice Delibera: DEL-1104-2018

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


